
交　付
申請額

交付決定額
（★印は変更申請あり）

300,000
400,000

425,000

203,500

140,000

220,000

300,000
430,000

150,000

50,000

1,360,000

470,000
150,000

180,000

161,000

100,000

137,000

1,380,000

350,000

170,000

210,000

1,500,000

280,000

100,000

520,000

240,000

95,000

60,000
298,000
50,000
21,000

300,000

121,529
246,857

382,615

203,500

★ 94,924

★ 135,358

★ 376,000
132,312

★ 74,363

50,000

110,389

★ 61,500
申請取り下げ

3,239

141,737

55,263

27,632

12,687

30,537

114,113

180,714

259,462

269,877

46,589

293,217

43,482

95,000

60,000
93,869

★ 86,017
21,000

★ 88,642

78
46

128

95

34

41

154
44

31

28

56

36
20

7

56

28

15

13

17

47

90

96

91

22

141

26

60

44
58
31
15

57

121,529
246,857

382,615

306,149

94,924

135,358

376,416
132,312

74,363

58,228

110,389

61,579
38,771

3,239

141,737

55,263

27,632

12,687

30,537

114,113

180,714

259,462

269,877

46,589

293,217

43,482

98,577

82,155
93,869
86,017
24,474

88,642

業　名

ティバル
ール

に関する事業
広場）
）
る為に
催
推進事業
女、新旧住民の交流事業

ポート事業

セミナー2006  
これでクリアー！－
ンサート
の饗宴’06」
る朗読劇「月光の夏」上演
およびシンポジウムの開催
、美術工芸作品を

外出支援
成事業

あい事業

学び舎事業

 
つ＞ための事業
援事業
真間」
かよく手をつなごう－

ュージカル」上演

事業「陽だまりサロン」

ブ
ャンプ

いちかわ2006

ークキャンプ2007）
って、
す活動推進事業
煮会”開催
催事業
ク事業
川の自然発見」事業
6
せ！」

番号

68

69

70

71

72

73

74

75
76

77

78
79

80

81
82

83

84

85

86

87

88

89

90
91

92

93

94
95
96
97
98

交　付
申請額

交付決定額
（★印は変更申請あり）

250,000

150,000

105,000

40,000

181,000

156,500

380,000

255,000
400,000

150,000

150,000
185,000

900,000

100,000
30,000

110,000

30,000

400,000

38,000

500,000

450,000

500,000

140,000
30,000

100,000

50,000

63,000
20,000

385,000
350,000
50,000

24,808,000

250,000

34,585

105,000

★ 65,000

35,689

73,238

33,564

★ 109,453
400,000

70,230

110,458
43,055

61,762

67,856
★ 22,000

5,330

★ 50,000

43,853

★ 60,000

★ 46,792

444,248

70,476

106,123
16,231

100,000

45,347

63,000
20,000

363,088
132,249

★ 240,000

11,948,480

168

18

99

29

17

22

19

55
306

40

34
23

32

24
16

4

40

40

32

39

69

45

48
8

30

22

20
18

119
32
58

5,896

401,379

34,585

224,864

65,097

35,689

73,238

33,564

109,453
1,073,705

70,230

110,458
43,055

61,762

67,856
22,577

5,330

78,692

43,853

67,823

46,792

444,248

70,476

106,123
16,231

122,411

45,347

75,812
34,612

363,088
132,249
240,111

14,168,225

団　体　名

市川手をつなぐ親の会

市川大好き人の会

市川三番瀬を守る会

緑のみずがき隊
ブリンカディラコンボ
＆バンダ
（特）ままる子育て
コミュニケーション

（特）まつぼっくりの会

（特）ポテト
市川市少年野球リーグ
（特）親そだちネットワーク
ビジー・ビー
（社）市川青色申告会
新樹の会
在日本大韓民国民団
千葉県市川支部
市川リトルリーグ野球協会
ハンズグループ・みどり
（特）ほのぼの
スポーツクラブ
なのはな奉仕会
（特）市川市
ボランティア協会

クリエイティブの会

市川でよい芝居をみる会
心理リハビリテーション
市川なのはな会
（特）いちかわ
ライフネットワーククラブ
万葉の里 真間史蹟保存会
真間子供会育成会

楽譜点訳の会「ポコ」

いちかわ自然天文
教育フォーラム567
バディーズ
なんなの会
アシカちゃんクラブ
ワークショップFrau
市川をきれいにし隊

事　業　名

知的障害児者が緊急時（災害時）に地域で安全且
つ安心して過ごす為の黄色いバンダナ等の作成
と啓発事業
市川大好き！市川を知ろう事業
プレゼンテーション「生命のゆりかご三番瀬」の
製作と小・中学校への配布事業
環境教育プログラム「みどりの寺子屋」
地域の文化活性化のために家族でジャズライブを
楽しむ事業
食育を通して心の成長に寄与する子どもの
健全育成事業
寝たきりの方や体が不自由な方も参加できる
ウェルカムエブリバディコンサート
サロン・ド・ポテト
少年野球大会及び少年野球教室の開催

子育てひろば「みつばちっこ」開催事業

税を学び税を考える推進活動
小学生短歌、俳句、川柳大会・中学生弁論大会
「貴方も既に国際市民・となりの外国人と
市内で国際交流」事業
少年野球教室
「在宅介護者の支援のための学習、活動者研修事業」

ほのぼのアーチェリーフェスタ市川・サマー＆オータム

老人ホーム等での演芸会
障害者と共に自然にふれあう
「ふれあいキャンプ2006」
障がい児・者の余暇活動の推進
及び理解を深めるための活動事業
お芝居を通じて文化の振興を図る活動事業
心理リハビリテーション夏季キャンプ
（合宿集中訓練会）

プラザ☆PC（パソコンお茶の間相談室）事業

文化歴史講演「万葉の里 真間PART@」
親父力研究会の開催
「羽ばたけ未来へコンサート」視覚障害者（音楽家）
による小・中学校、公民館でのコンサート事業

自然・天文に関する教育活動と観察会の実施

地域活性化の為の国際交流事業
ピアサポート（地域の仲間と共に）による「茶話会」
知的障害児の為の水泳療育
リトル・ウルフ・キャンプ
拾えばかわる！拾えばわかる！地域クリーン事業

合　　計

個
人
市
民
税
の
１
％
相
当
額
を
、

市
民（
納
税
者
）が
選
ん
だ
ボ
ラ
ン
テ
ィ
ア
団
体
・

Ｎ
Ｐ
Ｏ
な
ど
市
民
活
動
団
体
へ
の
支
援
に
充
て
た
り

市
民
活
動
団
体
支
援
基
金
に
積
み
立
て
る
こ
と
が
で
き
る

「
市
民
活
動
団
体
支
援
制
度（
１
％
支
援
制
度
）」。

選
択
届
出
期
間
が
５
月
26
日
に
終
わ
り
、

６
月
、
こ
の
結
果
を
各
団
体
に
通
知
し
ま
し
た
。

そ
の
後
、
事
業
の
変
更
申
請
を
受
け
て
審
査
会
を
開
き
、

最
終
的
な
支
援
金（
補
助
金
）額
が
決
定
し
ま
し
た
の
で
、

各
団
体
ご
と
の
届
け
出
人
数
、
届
け
出
金
額
、

交
付
決
定
額
な
ど
を
お
知
ら
せ
し
ま
す
。

◆
届
け
出
結
果
◆

２
年
目
と
な
る
今
回
は
、
昨
年

度
よ
り
17
団
体
増
え
、
98
団
体
が

市
民（
納
税
者
）か
ら
の
支
援
対

象
団
体
と
な
り
ま
し
た
。
各
団

体
は
、
広
報
紙
を
始
め
テ
レ
ビ
や

ラ
ジ
オ
を
通
じ
、
活
動
内
容
を
発

表
し
て
納
税
者
に
支
援
を
訴
え

ま
し
た
。
そ
の
結
果
、
昨
年
度
を

７
３
０
人
上
回
る
６
９
９
６
人
の

方
か
ら
届
け
出
が
あ
り
ま
し
た
。

書
類
の
不
備
な
ど
の
無
効
な
届
け

出
を
除
き
、
最
終
的
な
有
効
届

出
人
数
は
６
３
４
４
人
と
な
り
、

そ
の
方
々
の
個
人
市
民
税
の
１
％

に
相
当
す
る
額
の
合
計
は
、
約

2
年
目
も
着
実
に
広
が
っ
た

１
％
支
援
制
度

昨
年
よ
り
支
援
対
象
17
団
体
増
　

支
援
届
け
出
数
は
約
12
％
増

■１％支援制度の実施結果

支援対象団体数

選択届出期間

届出総数

有効届出数

平成17年度
81団体

4月９日～5月１０日
（32日間）

6,266人

5,557人（88.7% ）
13,418,960円
団体選択 5,049人
12,427,815円
基金積立 508人
991,145円

平成18年度
98団体

4月15日～5月26日
（42日間）

6,996人

6,344人（90.7% ）
15,190,785円
団体選択 5,896人
14,168,225円
基金積立 448人
1,022,560円

対前年比
17団体増

10日間増

730人増
（11.7% 増）
787人増

1,771,825円増
団体 847人増
1,740,410円増
基金 60人減
31,415円増

有効届出
人数 金額

有効届出
人数 金額

4
・
5
月
に
行
わ
れ
た
活
動
団
体

の
プ
レ
ゼ
ン
テ
ー
シ
ョ
ン

▲

市民活動団体支援基金
有効届出人数448人／有効届出金額1,022,560円

有効届出金額が交付決定額を超えた分と、申請を
取り下げた団体への届け出金額を加え、最終的には
3,242,305円が基金へ積み立てられます。



番号

1

2

3
4
5
6
7
8
9

10

11

12

13
14
15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27
28
29

30

31

32

33

34

35

交　付
申請額

交付決定額
（★印は変更申請あり）

有効届出
人数 金額

120,000

85,000

418,000
40,000

200,000
160,000

50,000
200,000
100,000

480,000

132,000

100,000

500,000
116,000
750,000

300,000

250,000

192,000

300,000

200,000

200,000

80,000

40,000

60,000

300,000

200,000

300,000
286,000
175,000

100,000

75,000

50,000

75,000

350,000

425,000

120,000

80,026

★ 39,695
40,000

★ 322,000
103,030
34,491

★ 107,500
100,000

★ 640,000

113,743

★ 21,502

88,108
★ 77,888

155,479

189,303

143,670

67,195

300,000

申請取り下げ

158,309

80,000

40,000

★ 150,000

29,224

200,000

47,901
193,779
141,417

★ 290,000

★ 90,000

50,000

75,000

★ 440,000

18,169

54

56

24
84

212
49
36
79
44

493

52

26

36
36
37

110

72

39

140

15

66

64

26

62

13

39

11
67
66

70

38

50

59

326

14

196,861

80,026

39,695
298,598
322,884
103,030

34,491
107,868
103,039

954,294

113,743

21,502

88,108
77,888

155,479

189,303

143,670

67,195

300,488

22,480

158,309

166,324

62,157

183,496

29,224

223,086

47,901
193,779
141,417

311,847

160,452

76,210

118,321

444,408

18,169

団　体　名

（特）健康麻将全国会

心の健康を守る会家族会　
松の木会
フリースペース欅（けやき）
生涯大学校市川校友会
元気！市川会
市川市短歌協会
市川市視覚障害者福祉会
いちかわ歩こう会
クリーン グリーンいちかわ

市川ジュニアBリーグ

ほがらか杯バレーボール会

（特）行徳ITV

市川写真家協会
市川演芸ボランティアグループ
欠真間親睦会
（社）倫理研究所
家庭倫理の会市川市

グリーンエッグ

シルバーセンター"鬼っ子
市川市グラウンドゴルフ
友愛会
中国分ドリームス
（特）ニッポン・アクティブ
ライフ・クラブ市川拠点
「ナルク市川」
Re-いちかわ
ウエスタン・マジッククラブ
市川
（特）寺子屋ミニデイ
サービスの会
（特）たてはなの会

行徳フットサル連盟

（特）野外活動教育振興会
（特）寺子屋
（特）キルト・ビー
「げんき会」
（市川失語症友の会）
重度障害者団体
「あじさいの会」
市川ひまわりの会
いちかわ大野
れんげプロジェクト

（特）青少年地域ネット21

（特）フッチ・スポーツ・クラブ

事　業　名

「健康マージャン」無料説明会及び「麻将」提唱者、
井出洋介氏による講演会開催事業
「精神障害者との接し方を学ぶ講習会」
～心の病と理解～
仲間をつくり、元気を蓄えるための居場所事業
花植ボランティア事業
市川駅北口の「街の防犯向上」
短歌を通じ文化都市市川の醸成に寄与する事業
視覚障害者を理解できる市民との交流会
健康づくりのための“ウォーキング”の実践事業
花はいっぱい、ゴミはゼロ推進事業
小学校低学年児童を対象とした
野球ゲームの開催事業
ほがらか杯バレーボール競技大会等の開催事業
市民熟年・高齢者のIT情報化社会への
積極的参加促進事業
市川フォトフェスティバル2006
特別養護老人ホーム等の慰問
地域活性化運動「やんべぇYOO！南行 2006」

社会教育の推進を図る事業

市川キッズエアロクラブの運営と
軽度発達障害児の支援活動
高齢者のためのサロン事業
高齢者軽スポーツ「グラウンドゴルフ＆パークゴルフ」
健康増進向上事業
市川在住の少年少女・市民への正しい野球教室

地域福祉活動推進のための
ボランティア人材養成事業

家庭生ゴミの堆肥化利用方法の普及
マジックで子供からお年寄りまでの
生きがい作り事業
障害児を地域で支える、夏休み体験宿泊と
年末もちつき大会
市川市伝統文化こどもいけばな教室
地域コミュニティーと青少年健全育成のための
スポーツ活動
野外活動指導者育成事業
ティータイムコンサート
障害者のための就労を可能にする支援事業
多発する「脳卒中」予防のための啓発事業
及び障害者の社会復帰を支援する事業

在宅重度障害者の社会参加促進事業

母子家庭福祉支援事業

いちかわ大野れんげ祭り開催事業

小学生と中学生の交流を深め健全育成を図る
交流大会と野球教室の開催
市川フットサル大会

平成18年度 １％支援制度の交付決定額一覧表
番号

36
37

38

39

40

41

42
43

44

45

46

47
48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63
64
65
66

67

団　体　名

国分川鯉のぼり実行委員会
市川市ユネスコ協会
（特）ホームレス自立支援
市川ガンバの会

手の会（地域の支えあい）

（特）市川女性相談「ミズの会」

市川女性の集い連絡会

すがの会
鬼越ふるさと会
いちかわエフエム・
放送ボランティア

（特）いちかわ地球市民会議

ショコラ・ヴィルトオーゾ・
ジャパン
いちかわグリーンネットワーク
（特）ジェントルインファントケア

輪の輪工芸会

トゥインクルクラブ

芙蓉会
（市川市母子寡婦福祉会）
（特）「みんなの市川」
教育フォーラム
（特）かぼちゃ

しゃり

視覚障害者家庭生活研究会
（特）地域のたすけあい市川
ユーアイ協会
いちかわ市民ミュージカル
実行委員会
（特）生きがいと助けあい
SSU市川

サンシャインクラブ

（特）市川おやこ劇場

（特）福祉教育推進団体
Oh'z倶楽部

市川図書館友の会

食ボランティア かすみ草
万葉と月見の会
いくじネットいちかわ
いちかわネイチャーゲームの会

（特）行徳野鳥観察舎友の会

事　業　名

国分川鯉のぼりフェスティバル
探検！世界遺産inネパール

路上生活者支援事業

地域在宅者福祉支援に関する事業
（茶話会・健康ふれあい広場）
映画上映会（入場無料）
男女共同参画を推進する為に
「市川女性の集い」を開催
介護予防と子育て支援推進事業
地域の活性化と老若男女、新旧住民の交

ボランティア・NPO サポート事業

地球温暖化防止親子セミナー2006  
－夏休みの自由研究これでクリアー！－
器楽クリニック’06＆コンサート
「夏の夜を彩る室内楽の饗宴’06」
ピアノソナタ「月光」による朗読劇「月光の
保育者のスキルアップおよびシンポジウム
地域文化発展のために、美術工芸作品
制作し発表する事業
自閉症の児童・生徒の外出支援
及びボランティアの育成事業

母子家庭と寡婦のふれあい事業

子どものための多様な学び舎事業

まちの縁側事業
ハートフルキャンプ2006  
地域で＜育てる＞＜育つ＞ための事業
視覚障害者の自立支援事業
「街角サロン・ユーアイ真間」
継続事業－地域でなかよく手をつなごう

第3回「いちかわ市民ミュージカル」上演

地域で支えあうサロン事業「陽だまりサ

27th サンシャインクラブ
自然体験・楽農体験キャンプ

子どもがつくるまち ミニいちかわ2006

ボラキャン2007
（高校生ボランティアワークキャンプ200
市川市図書館を広く知って、
本に親しむ市民を増やす活動推進事業
第11回ふれあい“いも煮会”開催
「万葉と月見の夕べ」開催事業
子育てママのネットワーク事業
「ネイチャーゲームで市川の自然発見」事
市川いきものマップ2006
「まぼろしのイモリをさがせ！」

１
５
１
９
万
円
。
そ
の
う
ち
、
団
体
へ
の
支
援
を
希
望
し
た

方
が
５
８
９
６
人
で
支
援
総
額
約
１
４
１
７
万
円
、
基
金
へ

の
積
み
立
て
へ
は
４
４
８
人
で
、
金
額
に
す
る
と
約
１
０
２
万

円
と
い
う
結
果
と
な
り
ま
し
た
。

◆
変
更
申
請
◆

団
体
は
、
提
案
事
業
に
要
す
る
経
費
の
２
分
の
１
を
上
限

と
し
た
金
額
を
交
付
申
請
額
と
す
る
こ
と
が
で
き
ま
す
が
、

納
税
者
に
よ
る
届
け
出
金
額
は
個
人
市
民
税
１
％
の
合
計
額

と
な
る
た
め
、
交
付
申
請
額
と
は
差
が
生
じ
ま
す
。
納
税
者

に
よ
る
届
け
出
金
額
が
交
付
申
請
額
を
超
え
た
場
合
は
、
超

え
た
部
分
の
金
額
に
見
合
う
規
模
に
団
体
が
事
業
を
拡
大
す

る
こ
と
も
で
き
ま
す
が
、
変
更
が
無
い
場
合
は
そ
の
超
え
た
部

分
を
基
金
に
繰
り
入
れ
る
こ
と
に
な
り
ま
す
。
逆
に
、
納
税

者
に
よ
る
届
け
出
金
額
が
交
付
申
請
額
を
下
回
っ
た
場
合
は
、

団
体
が
差
額
分
を
負
担
す
る
か
規
模
を
縮
小
し
て
事
業
を

実
施
し
た
り
、
こ
の
制
度
へ
の
申
請
を
取
り
下
げ
た
り
す
る
こ

と
も
で
き
ま
す
。
団
体
が
申
請
を
取
り
下
げ
た
場
合
、
届
け

出
金
額
は
基
金
へ
繰
り
入
れ
る
こ
と
に
な
り
ま
す
。

今
回
、
納
税
者
か
ら
の
届
け
出
金
額
が
団
体
の
交
付
申
請

額
を
上
回
っ
た
団
体
は
32
団
体
あ
り
、
こ
の
う
ち
、
事
業
の
拡

大
変
更
を
申
請
し
た
の
は
８
団
体
、
事
業
規
模
を
変
更
す
る

こ
と
な
く
申
請
額
の
み
増
額
し
た
の
は
４
団
体
、
変
更
申
請

し
な
か
っ
た
の
は
20
団
体
で
し
た
。
一
方
、
届
け
出
結
果
を
受

け
、
事
業
を
縮
小
し
て
変
更
申
請
を
提
出
し
た
の
は
12
団
体

で
し
た
。
最
終
的
に
２
団
体
が
申
請
を
取
り
下
げ
た
た
め
、

96
団
体
へ
支
援
金
が
交
付
さ
れ
る
こ
と
と
な
り
ま
し
た
。

96
団
体
へ
交
付
さ
れ
る
支
援
金
は
、
以
下
の
と
お
り（
一
覧

表
）で
す
。
８
月
上
旬
頃
、
支
援
金
が
各
団
体
へ
交
付
さ
れ
る

予
定
で
す
。
団
体
に
交
付
さ
れ
た
支
援
金
は
、
提
案
し
た
事

業
に
の
み
充
て
る
こ
と
が
で
き
、
団
体
の
維
持
・
運
営
な
ど
に

使
う
こ
と
は
で
き
ま
せ
ん
。
事
業
終
了
後
に
は
、
実
績
報
告

の
作
成
と
決
算
が
行
わ
れ
ま
す
。

平
成
17
年
度
の
団
体
の
実
績
報
告
書（
事
業
報
告
書
、
収

支
決
算
書
）は
、
市
の
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
に
掲
載
し
て
い
ま
す
。

問
い
合
わ
せ

1
３
２
６
・
１
２
８
４
ボ
ラ
ン
テ
ィ
ア
・
Ｎ
Ｐ
Ｏ
協

働
推
進
課

金額の単位…円
（社）…社団法人
（特）…特定非営利活動法人

◆
１
％
支
援
制
度
へ
の
ご
意
見
を
お
寄
せ
く
だ
さ
い

市
で
は
、
１
％
支
援
制
度
が
よ
り
良
い
制
度
と
な
る
よ
う
、
ホ
ー

ム
ペ
ー
ジ
で
市
民
対
象
の
ア
ン
ケ
ー
ト
を
実
施
し
ま
す
。
多
く
の
皆

さ
ま
の
ご
意
見
を
お
待
ち
し
て
い
ま
す
。

実
施
期
間

7
月
15
日（
土
）〜
30
日（
日
）


